
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.  28  del 04 Giugno 2023 
 

OGGETTO: Elezione della Commissione Elettorale Comunale. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno quattro del mese di Giugno alle ore 12,00, in prima convocazione, 

in sessione straordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del  Comune di Modolo, 

convocato in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Giovanni Maria Milia X  

Omar Aly Kamel Hassan X  

Francesco Milia X  

Andy Madeddu  X  

Milena Sechi  X  

Erika Puddinu  X  

Manuela Calaresu  X  

Dafni Ruscetta  X  

Jonata Cancedda X  

Michela Sireus  X 

Fabio Viani X  

 

N. Consiglieri in carica 11  

N. Consiglieri presenti   10 

N. Consiglieri assenti    1 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica.  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto: 

– l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, che testualmente 

recita: 

«(1)  

Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del sindaco e 

della giunta municipale, elegge, nel proprio seno, la Commissione elettorale comunale. 

La Commissione rimane in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo 

Consiglio. 

(2)  

La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre 

supplenti nei comuni al cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da 

otto componenti effettivi e otto supplenti negli altri comuni.»; 

Atteso che ai sensi del succitato articolo questo Consiglio comunale, cui sono assegnati n. 10 

componenti, deve dare corso alla elezione, nel suo seno, di tre componenti effettivi e tre 

supplenti. 

Dato atto che, per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., in particolare per quanto sopra richiamato; 

Nominati scrutatori i Signori Consiglieri: Erika Puddinu ed Andy Madeddu; 

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto delle norme prima 

accennate; 

Visto che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti, ha proclamato il seguente 

risultato: 

 

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10: 

 

A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:  

Francesco Milia 4 voti, Milena Sechi 4 voti , Fabio Viani 2 voti; 

 

B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:  

Erika Puddinu 4 voti, Andy Madeddu 4 voti, Jonata Cancedda 2 voti; 

Con il risultato delle votazioni che precedono 

D E L I B E R A  

 

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri: 

A) COMPONENTI EFFETTIVI 

 

B) COMPONENTI SUPPLENTI 

 

Sindaco: Presidente  

Francesco Milia Erika Puddinu 

Milena Sechi Andy Madeddu 

Fabio Viani Jonata Cancedda 

 Di Dare atto, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente: 

A) fra i componenti effettivi da: Fabio Viani; 



B) fra i componenti supplenti da: Jonata Cancedda; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dalla Segretaria Comunale e proclamato dal Sig. 

Presidente: 

Componenti n. 11 presenti n. 10 votanti n. 10  

astenuti n. 0           Voti favorevoli n. 10,                   Voti contrari n. 0 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 12,25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 08/06/2023 al  23/06/2023 prot. n. 1446, e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 08/06/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


